
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường kết nối thị trấn An Lão  

với trung tâm xã An Dũng mới, huyện An Lão. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 

2022; 

 Căn cứ Quyết định số 1401/QĐ-UBND ngày 29/04/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, mở 

rộng đường kết nối thị trấn An Lão với trung tâm xã An Dũng mới, huyện An 

Lão; 

Theo Quyết định số 2567/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND huyện An 

Lão về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022; 



2 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 481/BC-SKHĐT 

ngày 07/7/2022, đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 953/SGTVT-

GT ngày 29/6/2022, đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 

1617/SNN-TL ngày 27/6/2022 và đề nghị của UBND huyện An Lão tại Văn bản 

số 65/TTr-UBND ngày 23/5/2022 và Văn bản số 114/TTr-UBND ngày 

30/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

dự án Nâng cấp, mở rộng đường kết nối thị trấn An Lão với trung tâm xã An 

Dũng mới, huyện An Lão, với nội dung chính như sau: 

1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng  

a. Chủ đầu tư: UBND huyện An Lão. 

b. Mục tiêu đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng Nâng cấp, mở rộng đường kết 

nối thị trấn An Lão với trung tâm xã An Dũng mới, huyện An Lão nhằm đáp 

ứng nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hoá, giao thương của người dân xã An 

Dũng mới và thị trấn An Lão được an toàn, thuận lợi (đặc biệt trong mùa mưa 

lũ). Từng bước củng cố, hoàn thiện mạng lưới giao thông trên địa bàn, phù hợp 

với tiêu chí giao thông thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông 

thôn mới; góp phần phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

c. Phạm vi đầu tư 

- Điểm đầu (Km0+00): Tại nút giao với tuyến đường bao phía Bắc thị trấn 

An Lão;  

- Điểm cuối (Km2+943): Giáp đường bê tông xi măng phía Nam khu tái 

định cư hồ chứa nước Đồng Mít – Trung tâm xã An Dũng mới. 

- Hướng tuyến: Cơ bản bám theo hiện trạng. 

d. Quy mô đầu tư xây dựng 

- Phần đường: Nâng cấp, mở rộng tuyến theo tiêu chuẩn đường cấp IV 

miền núi (TCVN 4054 – 2005), cụ thể như sau: 

+ Chiều dài tuyến: L = 2,943 Km; 

+ Tốc độ thiết kế: Vtk = 40 Km/h; 

+ Mặt cắt ngang: Bnền = 2x0,5m (lề đường) + 6,5m (mặt đường+lề gia 

cố) = 7,5m. 

+ Kết cấu: Tận dụng phần nền, mặt đường bê tông xi măng cũ và mở rộng 

mặt đường và lề gia cố bằng bê tông xi măng M250 đảm bảo bề rộng 6,5m. 

Thảm tăng cường bê tông nhựa C19 dày 05cm trên toàn bộ mặt đường sau khi 

mở rộng. 

- Cầu Đất Dài: Xây dựng cầu bê tông cốt thép và bê tông cốt thép dự ứng 

lực theo TCVN 11823 – 2017, cụ thể như sau: 

+ Tần suất thiết kế: P = 4%. 

+ Tải trọng thiết kế HL93. 

+ Sơ đồ cầu: Gồm 04 nhịp bê tông cốt thép dự ứng lực I33m. 



3 

+ Chiều dài toàn cầu Lcầu = 142,35m. 

+ Bề rộng cầu: Bcầu = 7,5m. 

+ Mố cầu: Dạng chữ U, kết cấu móng mố bằng cọc khoan nhồi bê tông 

cốt thép đường kính 1,0m. Bệ mố, thân mố, tường cánh bằng BTCT 30MPa. 

+ Trụ cầu: Dạng trụ đặc thân hẹp, móng trụ bằng cọc khoan nhồi bê tông 

cốt thép đường kính 1,0m. Bệ trụ, thân trụ, mũ trụ bê tông cốt thép 30MPa. 

+ Hệ dầm: Mỗi nhịp gồm 03 dầm I33m bê tông 40MPa dự ứng lực căng 

sau, chiều cao dầm H = 1,65m. Bản mặt cầu dày 20cm bằng bê tông cốt thép 

30MPa, bố trí khe liên tục nhiệt. 

+ Khe co giãn dạng răng lược; lan can, tay vịn bằng thép tráng kẽm. 

- Công trình thoát nước nhỏ: 

+ Cống tròn thiết kế nối dài và thiết kế mới sử dụng ống cống bê tông li 

tâm đúc sẵn, tải trọng thiết kế H30, khẩu độ thoát nước theo tính toán từng vị trí. 

+ Thiết kế mới 01 cống vuông (50x50)cm. 

+ Xây dựng rãnh thoát nước dọc bằng bê tông và bê tông cốt thép. 

- Hệ thống an toàn giao thông trên tuyến: Thiết kế theo Quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT.  

đ. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng:  

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn An Lão và xã An Dũng, huyện An Lão. 

- Diện tích đất sử dụng: 29.430m
2
 (phần diện tích đất mở rộng 6.652m

2
). 

e. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình giao thông, nhóm C. 

- Phần đường: Công trình cấp IV; 

- Phần cầu: Công trình cấp III. 

g. Tổng mức đầu tư dự án: 42.862.558.000 đồng (Bốn mươi hai tỷ, tám 

trăm sáu mươi hai triệu, năm trăm năm mươi tám nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và TĐC : 2.000.000.000 đồng; 

- Chi phí xây dựng : 32.799.391.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 738.284.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.949.281.000 đồng; 

- Chi phí chi khác : 793.208.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 4.582.394.000 đồng. 

h. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022 - 2024. 

i. Nguồn vốn đầu tư: Thực hiện theo Quyết định số 1401/QĐ-UBND 

ngày 29/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

k. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp 

quản lý dự án. 

l. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 



4 

Điều 2. UBND huyện An Lão chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện An Lão và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                KT. CHỦ TỊCH 

                         PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

                   Nguyễn Tự Công Hoàng 
 



PHỤ LỤC  

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường kết nối thị trấn An Lão với trung tâm xã An Dũng mới, huyện An Lão                                                           

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh). 

 

TT Tên gói thầu 
 Giá gói thầu               

(1.000 đồng)  
Nguồn vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 

Tư vấn khảo sát, thiết 

kế bản vẽ thi công và 

dự toán 

487.668 

Theo Quyết 

định số 

1401/QĐ-

UBND ngày 

29/4/2022 của 

Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
60 ngày 

2 

Tư vấn thẩm tra thiết 

kế bản vẽ thi công và 

dự toán 

85.660 
Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
30 ngày 

3 

Tư vấn lập HSMT và 

đánh giá HSDT gói 

thầu xây lắp 

68.550 
Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
60 ngày 

4 

Tư vấn lập HSMT và 

đánh giá HSDT giám 

sát thi công 

6.924 
Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
60 ngày 

5 

Tư vấn giám sát thi 

công xây dựng công 

trình 

848.520 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn, hai 

túi hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

Theo thời 

gian thi 

công 



2 
 

TT Tên gói thầu 
 Giá gói thầu               

(1.000 đồng)  
Nguồn vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

6 
Bảo hiểm xây dựng 

công trình 
164.312 

Theo Quyết 

định số 

1401/QĐ-

UBND ngày 

29/4/2022 của 

Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

Theo thời 

gian thi 

công 

7 
Cắm cọc giải phóng 

mặt bằng 
192.019 

Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
30 ngày 

8 
Toàn bộ khối lượng 

xây dựng công trình 

37.178.042  

(Trong đó: Chi phí xây 

dựng: 32.799.391; chi 

phí hạ tầng trạm trộn: 

189.954; chi phí đảm 

bảo giao thông: 51.635;                

chi phí dự phòng cho 

khối lượng phát sinh: 

2.808.483; chi phí dự 

phòng do trượt giá: 

1.328.579). 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn, hai 

túi hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Theo 

đơn 

giá 

cố 

định 

600 ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 39.031.695.000 đồng                                                           

 (Ba mươi chín tỷ, không trăm ba mươi mốt triệu, sáu trăm chín mươi lăm nghìn đồng)./. 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-18T10:50:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-18T10:50:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T16:53:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-18T08:12:27+0700


		2022-07-18T10:29:00+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-18T10:51:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




